

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI
 UNIT ORG (01) Sekretariat Jenderal
 UNIT KERJA (723024) LEMBAGA LAYANAN PENDIDIKAN TINGGI WILAYAH XVI GORONTALO
 ALOKASI Rp. 52,934,607,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
023.01.DK	Program Pendidikan Tinggi			36,772,137,000	
4472	Pembinaan Kelembagaan Pendidikan Tinggi			36,772,137,000	
4472.BDB	Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga[Base Line]	90.0 Lembaga, Unit Kerja, Tim		2,298,628,000	
4472.BDB.001	Lokasi : KOTA GORONTALO				
051	Lembaga Pendidikan Tinggi Akademik dan Vokasi yang mendapatkan layanan pembinaan peningkatan mutu Pembinaan dan Evaluasi Lapangan Pengendalian Perguruan Tinggi	66.0 Lembaga		2,147,564,000	
A	Rapat Koordinasi Pimpinan PTS LLDIKTI Wil. XVI			548,831,000	U
521211	Belanja Bahan			174,399,000	
	(KPPN.050-Gorontalo)			31,547,000	RM
	- ATK, bahan cetakan, pengadaan, dokumentasi, Spanduk dan Pelaporan	1.0 Keg	1,547,000	1,547,000	
	- Perlengkapan Peserta [200 Org x 1 Keg]	200.0 OK	150,000	30,000,000	
522141	Belanja Sewa			16,200,000	RM
	(KPPN.050-Gorontalo)				
	- Lighting, Sound System dan Dekorasi	1.0 Paket	16,200,000	16,200,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			126,652,000	RM
	(KPPN.050-Gorontalo)				
	- Transport Darat Panitia [20 Org x 2 Hari x 1 Kali]	40.0 OK	150,000	6,000,000	
	- Uang Harian Panitia [20 Org x 2 Hari x 1 Kali]	40.0 OH	95,000	3,800,000	
	- Paket Meeting Fullday Peserta [200 Org x 2 Hari x 1 Keg]	400.0 OH	250,000	100,000,000	
	- Perjalanan Narasumber Pusat	2.0 OK	8,426,000	16,852,000	
B	Pembinaan dan Evaluasi Mutu Perguruan Tinggi			273,992,000	
521211	Belanja Bahan			34,984,000	RM
	(KPPN.050-Gorontalo)				
	- Konsumsi Berat dan Ringan [319 ORG x 1 Keg]	319.0 OK	81,000	25,839,000	
	- Konsumsi Berat dan Ringan [155 ORG x 1 Keg]	155.0 OK	59,000	9,145,000	
522151	Belanja Jasa Profesi			44,800,000	RM
	(KPPN.050-Gorontalo)				
	- Narasumber	32.0 OH	1,400,000	44,800,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			194,208,000	RM
	(KPPN.050-Gorontalo)				
	- Transport Dalam Provinsi Gorontalo	1.0 Thn	5,000,000	5,000,000	
	- Biaya Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulut)	1.0 Thn	97,890,000	97,890,000	
	- Biaya Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulteng)	1.0 Thn	91,318,000	91,318,000	
C	Koordinasi Peningkatan Mutu PTS			100,440,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			100,440,000	RM
	(KPPN.050-Gorontalo)				
	- Biaya Perjalanan Dinas Luar Kota Daerah (Sulut)	1.0 Thn	49,320,000	49,320,000	
	- Biaya Perjalanan Dinas Luar Kota Daerah (Sulteng)	1.0 Thn	51,120,000	51,120,000	
052	Workshop/Sosialisasi/Bimbingan Teknis Peningkatan Mutu Perguruan Tinggi			939,153,000	U
A	Fasilitasi Kegiatan Peningkatan Mutu Kelembagaan Perguruan Tinggi			129,712,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI
UNIT ORG (01) Sekretariat Jenderal
UNIT KERJA (723024) LEMBAGA LAYANAN PENDIDIKAN TINGGI WILAYAH XVI GORONTALO
ALOKASI Rp. 52,934,607,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo) - Konsumsi Berat dan Ringan (Sulut) - Konsumsi Berat dan Ringan (Sulteng)	338.0 OH 90.0 OH	81,000 59,000	32,688,000 27,378,000 5,310,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.050-Gorontalo) - Narasumber (4 Keg)	6.0 OJ	1,400,000	8,400,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo) - Transport Narasumber Pusat - Transport Panitia	1.0 Keg 2.0 Keg	31,724,000 28,450,000	88,624,000 31,724,000 56,900,000	RM
B	<i>Fasilitasi Pengembangan Sumber Daya Perguruan Tinggi</i>			184,942,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo) - Konsumsi Rapat Berat dan Ringan di Gtlo (1 Keg) - Konsumsi Rapat Berat dan Ringan di Sulteng Gtlo 1 Keg) - Konsumsi Rapat Berat dan Ringan di Sulut (2 Keg)	234.0 OH 1.0 Keg 2.0 keg	59,000 8,100,000 9,950,000	41,806,000 13,806,000 8,100,000 19,900,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.050-Gorontalo) - Narasumber (2 Keg) - Narasumber (2 Keg)	9.0 OJ 8.0 OJ	1,400,000 900,000	19,800,000 12,600,000 7,200,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo) - Perjalanan Dinas dalam Kegiatan (7 Keg)	1.0 Thn	64,806,000	64,806,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.050-Gorontalo) - Transport Panitia - Transport Nasarumber - Transport Lokal Peserta dan Uang Harian Fullday [117 Org x 2 Hari]	6.0 OK 2.0 OK 234.0 OH	150,000 150,000 245,000	58,530,000 900,000 300,000 57,330,000	RM
C	<i>PENILAIAN ANGKA KREDIT JABATAN FUNGSIONAL AKADEMIK DOSEN</i>			168,720,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo) - ATK, bahan cetakan, Spanduk, pengandaan, dokumentasi dan Laporan	1.0 Keg	850,000	850,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.050-Gorontalo) > Tim Sekretriati Penilaian Angka Kredit - Penanggungjawab [1 Org x 7 KALI] - Ketua [1 Org x 7 KALI] - Sekretaris [1 Org x 7 KALI] - Anggota [5 Org x 7 KALI] - Honor Tim Penilai PAK Nasional	 7.0 OK 7.0 OK 7.0 OK 35.0 OK 36.0 Dok	 450,000 400,000 300,000 300,000 500,000	36,550,000 36,550,000 3,150,000 2,800,000 2,100,000 10,500,000 18,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI
UNIT ORG (01) Sekretariat Jenderal
UNIT KERJA (723024) LEMBAGA LAYANAN PENDIDIKAN TINGGI WILAYAH XVI GORONTALO
ALOKASI Rp. 52,934,607,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
D	524111 <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo) - Biaya Perjalanan Dalam Luar Kota (Sulut, Sulteng, Gtlo)	1.0 Keg	49,600,000	49,600,000	RM
	524114 <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.050-Gorontalo) - Uang Transport kegiatan dalam Kab/Kota (PP)	1.0 THN	81,720,000	81,720,000	RM
	<i>Fasilitasi Peningkatan Mutu Pengelolaan PDDIKTI Sistem Informasi Perguruan Tinggi</i>			237,773,000	
	521211 <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo) - Konsumsi Berat dan Ringan di Sulut (2 Keg)	500.0 OH	81,000	40,500,000	RM
	- Konsumsi Berat dan Ringan di Sulteng Gtlo	2.0 KEG	7,849,000	15,698,000	
	522151 <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.050-Gorontalo) - Narasumber (7 Keg)	19.0 OJ	1,400,000	26,600,000	RM
	524111 <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo) - Biaya Perjalanan Dalam Luar Kota (Sulut)	1.0 Keg	85,375,000	85,375,000	RM
	- Biaya Perjalanan Dinas (Gtlo)	1.0 Keg	28,707,000	28,707,000	
	- Biaya Perjalanan Diinas Luar Kota (Sulteng)	1.0 Keg	16,400,000	16,400,000	
	524113 <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.050-Gorontalo) - Transport Panitia (3 Keg)	15.0 OK	150,000	2,250,000	RM
E	524114 <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.050-Gorontalo) - Biaya Paket Meeting Fullday Uang Transport dan US	1.0 Keg	22,243,000	22,243,000	RM
	<i>Fasilitasi Peningkatan Mutu Perguruan Tinggi Bidang Kemahasiswaan</i>			65,280,000	
	521211 <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo) - Konsumsi (Ringan)	150.0 OH	26,000	3,900,000	RM
	- Konsumsi Berat dan Ringan (Sulut)	30.0 OH	81,000	2,430,000	
	522151 <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.050-Gorontalo) - Narasumber	1.0 Keg	8,900,000	8,900,000	RM
	524111 <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo) - Luar Daerah Provinsi (2 Keg)	1.0 OK	50,050,000	50,050,000	RM
	<i>Fasilitasi Peningkatan Mutu Perguruan Tinggi Bidang Riset dan Pengabdian Masyarakat</i>			152,726,000	
	521211 <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo) - Konsumsi Berat dan Ringan (Gtlo Sulteng)	400.0 OH	59,000	23,600,000	RM
	- Konsumsi Berat dan Ringan (Sulut)	200.0 OH	81,000	16,200,000	
F					

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI
UNIT ORG (01) Sekretariat Jenderal
UNIT KERJA (723024) LEMBAGA LAYANAN PENDIDIKAN TINGGI WILAYAH XVI GORONTALO
ALOKASI Rp. 52,934,607,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.050-Gorontalo) - Narasumber (8 Keg)	30.0 OJ	1,400,000	42,000,000 42,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo) - Biaya Perjalanan Dinas Dalam Daerah (Gtlo) - Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah (Sulut) - Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah (Sulteng)	1.0 Keg 1.0 Keg 1.0 Keg	10,022,000 30,002,000 30,902,000	70,926,000 10,022,000 30,002,000 30,902,000	RM
053	peningkatan Kerjasama Perguruan Tinggi			142,620,000	U
A	<i>Fasilitasi Rintisan Kerjasama Perguruan Tinggi</i>			142,620,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.050-Gorontalo) - Narasumber [2 Org x 2 Jam]	4.0 OJ	1,400,000	5,600,000 5,600,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo) - Perjalanan Dinas Luar Daerah	1.0 OK	137,020,000	137,020,000	RM
054	Fasilitasi Layanan LLDikti			516,960,000	U
A	<i>Konsultasi dan Koordinasi Kegiatan</i>			314,754,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo) - Perjalanan Dinas Luar Daerah	1.0 Thn	314,754,000	314,754,000	RM
B	<i>Rapat Kerja LLDikti Wil. XVI</i>			122,826,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo) - Perlengkapan peserta [36 Org x 2 Pc] - ATK, bahan cetakan, pengandaan, dokumentasi, Spanduk dan Pelaporan	72.0 Org 1.0 Keg	150,000 7,216,000	10,800,000 7,216,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.050-Gorontalo) - Narasumber Moderator	1.0 Keg	4,300,000	4,300,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo) - Biaya Paket Meeting Fullboard, Transport NS, Peserta UH	1.0 Keg	100,510,000	100,510,000	RM
C	<i>Rapat Evaluasi Triwulan Capaian Kinerja LLDikti Wil. XVI</i>			42,015,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.050-Gorontalo) - Paket meeting Fullday, Transport Uang Harian Peserta	1.0 Keg	42,015,000	42,015,000	RM
D	<i>Rapat Evaluasi Capaian Kinerja PTS LLDIKTI Wil. XVI</i>			37,365,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo) - Biaya Transport, Uang Harian dan Penginapan	1.0 Keg	6,520,000	6,520,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI
UNIT ORG (01) Sekretariat Jenderal
UNIT KERJA (723024) LEMBAGA LAYANAN PENDIDIKAN TINGGI WILAYAH XVI GORONTALO
ALOKASI Rp. 52,934,607,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.050-Gorontalo)			30,845,000	RM
	- Paket meeting Fullday, Transport Uang Harian Peserta	1.0 Keg	30,845,000	30,845,000	
4472.BDB.002	Lembaga Pendidikan Tinggi Akademik dan Vokasi yang mendapat layanan rekomendasi	24.0 Lembaga		151,064,000	U
051	Evaluasi Dokumen usulan Rekomendasi			91,920,000	
A	TANPA SUB KOMPONEN			91,920,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo)			990,000	
	- Bahan Habis Pakai/ATK	1.0 Keg	990,000	990,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo)			90,930,000	
	- Perjalanan Dinas Luar Daerah Provinsi Sulut	1.0 Thn	45,960,000	45,960,000	U
	- Perjalanan Dinas Luar Daerah Provinsi Sulteng	1.0 Thn	34,470,000	34,470,000	
	- Perjalanan Dinas Dalam Provinsi	70.0 OK	150,000	10,500,000	U
052	Bimtek dan Workshop layanan rekomendasi			24,030,000	
A	TANPA SUB KOMPONEN			24,030,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo)			24,030,000	
	- Belanja Perjalanan Dinas Biasa (Sulteng Sulut)	1.0 Thn	24,030,000	24,030,000	U
053	Visitasi dan evaluasi Lapangan			35,114,000	
A	Visitasi dan Evaluasi Lapangan Usulan Pembukaan dan Penutupan Program Studi			35,114,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo)			534,000	
	- ATK/bahan habis pakai	1.0 Keg	534,000	534,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo)			34,580,000	
	>> Dalam Provinsi Gorontalo		0	5,480,000	U
	- Transport	1.0 Thn	5,480,000	5,480,000	
	>> Luar Daerah Provinsi Sulut		0	17,460,000	U
	- Perjalanan dinas luar kota	1.0 Thn	17,460,000	17,460,000	
	>> Luar Daerah Provinsi Sulteng		0	11,640,000	U
	- Perjalanan Dinas Luar Daerah	1.0 Tahun	11,640,000	11,640,000	
4472.BEJ	Bantuan Pendidikan Tinggi[Base Line]	1005.0 Orang		31,232,271,000	U
	Lokasi : KOTA GORONTALO				
4472.BEJ.001	Dosen Non PNS yang Menerima Tunjangan Profesi	1005.0 Orang		31,232,271,000	U
004	Dukungan Operasional Penyelenggaraan Pendidikan			31,232,271,000	
A	Tunjangan Sertifikasi Dosen dan Guru Besar Non ASN			31,232,271,000	RM
511521	<u>Belanja Tunjangan Tenaga Pendidik Non PNS</u> (KPPN.050-Gorontalo)			31,232,271,000	
	- A. Tunjangan Profesi Dosen Non PNS (1005 ORG)	10.0 Bln	3,091,416,300	30,914,163,000	U
	- B. Tunjangan Profesi Dosen Profesor Non PNS (2 ORG)	12.0 Bln	8,836,000	106,032,000	
	- C. Tunjangan Kehormatan Profesor Non PNS (2 ORG)	12.0 Bln	17,673,000	212,076,000	U

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI
 UNIT ORG (01) Sekretariat Jenderal
 UNIT KERJA (723024) LEMBAGA LAYANAN PENDIDIKAN TINGGI WILAYAH XVI GORONTALO
 ALOKASI Rp. 52,934,607,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
4472.BEJ	Bantuan Pendidikan Tinggi[Penambahan Target - Penambahan Anggaran]	1031.0 Orang		3,241,238,000	
	Lokasi : KOTA GORONTALO				
4472.BEJ.001	Dosen Non PNS yang Menerima Tunjangan Profesi	1031.0 Orang		3,241,238,000	
004	Dukungan Operasional Penyelenggaraan Pendidikan			3,241,238,000	U
A	Tunjangan Sertifikasi Dosen Non ASN BA BUN			3,241,238,000	
511521	Belanja Tunjangan Tenaga Pendidik Non PNS			3,241,238,000	RM
	(KPPN.050-Gorontalo)				
	- Tunjangan Profesi Dosen Non PNS (1005 orang)	1.0 Bln	3,159,968,000	3,159,968,000	
	- Dosen Berserdik Tahun 2015 Pengaktifan kembali setelah tugas belajar [6 Org x 1 Bln]	6.0 OB	3,241,000	19,446,000	
	- Dosen Berserdik Tahun 2017 Pengaktifan kembali setelah tugas belajar [4 Org x 1 Bln]	4.0 OB	3,108,000	12,432,000	
	- Dosen Berserdik Tahun 2018 Pengaktifan kembali setelah tugas belajar [5 Org x 1 Bln]	5.0 OB	3,145,000	15,725,000	
	- Dosen Berserdik Tahun 2018 telah memenuhi syarat BKD [3 Org x 1 Bln]	3.0 OB	3,145,000	9,435,000	
	- Dosen Berserdik Tahun 2021 Pengaktifan kembali setelah tugas belajar [3 Org x 1 Bln]	3.0 OB	3,029,000	9,087,000	
	- Dosen Berserdik Tahun 2021 telah memenuhi syarat BKD [5 Org x 1 Bln]	5.0 OB	3,029,000	15,145,000	
023.01.WA	Program Dukungan Manajemen			16,162,470,000	
6392	Pengelolaan Lembaga Layanan Pendidikan Tinggi			16,162,470,000	
6392.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	24.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		15,662,470,000	
	Lokasi : KOTA GORONTALO				
6392.EBA.962	Layanan Umum	12.0 Layanan		701,649,000	
051	Umum dan Rumah Tangga Satker			701,649,000	U
A	Penyusunan Rencana Kerja LLDIKTI Wil. XVI tahun 2024			53,951,000	
521211	Belanja Bahan			1,451,000	RM
	(KPPN.050-Gorontalo)				
	- ATK, bahan cetakan, pengandaan, dokumentasi, Spanduk dan Pelaporan	1.0 Keg	1,451,000	1,451,000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota			52,500,000	RM
	(KPPN.050-Gorontalo)				
	- Biaya Paket Meeting Uang Transport dan UH	1.0 Keg	52,500,000	52,500,000	
B	Penguatan Tata Kelola LLDIKTI XVI			332,670,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			332,670,000	RM
	(KPPN.050-Gorontalo)				
	- Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah	1.0 Thn	332,670,000	332,670,000	
C	Review POS Administrasi Pemerintah (AP)			62,150,000	
521211	Belanja Bahan			4,250,000	RM
	(KPPN.050-Gorontalo)				
	- ATK, bahan cetakan, pengandaan, dokumentasi, Spanduk dan Pelaporan	1.0 Keg	1,897,000	1,897,000	
	- Biaya Publikasi	1.0 Keg	2,353,000	2,353,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI
UNIT ORG (01) Sekretariat Jenderal
UNIT KERJA (723024) LEMBAGA LAYANAN PENDIDIKAN TINGGI WILAYAH XVI GORONTALO
ALOKASI Rp. 52,934,607,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo)			57,900,000	RM
	- Biaya Paket Meeting Transport dan UH	1.0 Keg	52,365,000	52,365,000	
	- Biaya Penginapan	1.0 Keg	5,535,000	5,535,000	
D	<u>Pengembangan SDM Internal</u>			130,536,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo)			130,536,000	RM
	> Pengembangan SDM Internal (Benchmarking)			130,536,000	
	- Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah	3.0 Kali	43,512,000	130,536,000	
E	<u>Penguatan Reformasi Birokrasi dan SAKIP</u>			22,502,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo)			682,000	RM
	- ATK, bahan cetakan, pengandaan, dokumentasi, Spanduk dan Pelaporan	1.0 Keg	682,000	682,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.050-Gorontalo)			4,000,000	RM
	- Honorarium Narasumber [2 Org x 2 Jam]	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.050-Gorontalo)			17,820,000	RM
	- Biaya Paket Meeting Uang Transport dan UH	1.0 Keg	17,820,000	17,820,000	
F	<u>Rapat Reviu Dan Revisi Renstra</u>			17,600,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.050-Gorontalo)			1,800,000	RM
	- Honorarium Narasumber [1 Org x 2 Jam]	2.0 OJ	900,000	1,800,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.050-Gorontalo)			15,800,000	RM
	- Biaya Paket Meeting Fullday, Transport dan Uang Harian	1.0 Keg	15,800,000	15,800,000	
G	<u>Sosialisasi Aplikasi Sistem Informasi Layanan Publik</u>			12,000,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.050-Gorontalo)			12,000,000	RM
	- Biaya Paket Meeting Transport	1.0 Keg	12,000,000	12,000,000	
H	<u>Penyusunan Laporan Kinerja LLDIKTI Wil. XVI</u>			16,840,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo)			1,000,000	RM
	- ATK, bahan cetakan, pengandaan, dokumentasi, Spanduk dan Pelaporan	1.0 Keg	1,000,000	1,000,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.050-Gorontalo)			15,840,000	RM
	- Biaya Paket Meeting Uang Transport dan UH	1.0 Keg	15,840,000	15,840,000	
I	<u>Sosialisasi UU/Permen/Kebijakan</u>			33,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.050-Gorontalo)			800,000	RM
	- Honor Rohaniawan	2.0 OK	400,000	800,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI
UNIT ORG (01) Sekretariat Jenderal
UNIT KERJA (723024) LEMBAGA LAYANAN PENDIDIKAN TINGGI WILAYAH XVI GORONTALO
ALOKASI Rp. 52,934,607,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.050-Gorontalo)			32,200,000	RM
	- Honorarium Narasumber	23.0 OJ	1,400,000	32,200,000	
J	Rapat Pemantapan Rencana Kerja 2024			20,400,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.050-Gorontalo)			3,600,000	RM
	- Honorarium Narasumber [2 Org x 2 Jam]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.050-Gorontalo)			16,800,000	RM
	- Belanja Paket Meeting Fullday, Transport dan Uang Harian	1.0 Keg	16,800,000	16,800,000	
6392.EBA.994	Layanan Perkantoran	12.0 Layanan		14,960,821,000	U
001	Gaji dan Tunjangan			12,990,821,000	
A	<u>Belanja Gaji ASN</u>			12,990,821,000	RM
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.050-Gorontalo)			6,429,570,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (114 ORG)	14.0 OB	459,255,000	6,429,570,000	RM
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.050-Gorontalo)			126,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (114 ORG)	14.0 BLN	9,000	126,000	RM
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.050-Gorontalo)			441,266,000	
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PNS	14.0 BLN	31,519,000	441,266,000	RM
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.050-Gorontalo)			105,812,000	
	- Belanja Tunjangan Anak PNS	14.0 BLN	7,558,000	105,812,000	RM
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.050-Gorontalo)			45,990,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	14.0 BLN	3,285,000	45,990,000	RM
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.050-Gorontalo)			1,035,384,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	14.0 BLN	73,956,000	1,035,384,000	RM
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.050-Gorontalo)			102,382,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	14.0 Bln	7,313,000	102,382,000	RM
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.050-Gorontalo)			328,608,000	
	- Belanja Tunjangan Beras PNS	14.0 BLN	23,472,000	328,608,000	RM
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.050-Gorontalo)			980,551,000	
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 Thn	980,551,000	980,551,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI
UNIT ORG (01) Sekretariat Jenderal
UNIT KERJA (723024) LEMBAGA LAYANAN PENDIDIKAN TINGGI WILAYAH XVI GORONTALO
ALOKASI Rp. 52,934,607,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.050-Gorontalo) - Belanja Tunjangan Umum PNS	14.0 BLN	5,414,000	75,796,000 75,796,000	RM
511153	<u>Belanja Tunjangan Profesi Dosen</u> (KPPN.050-Gorontalo) - Tunjangan Profesi Dosen PNS (51 ORG)/Tunjangan Hari Raya (THR) Bagi Dosen DPK	12.0 BLN	256,877,000	3,082,524,000 3,082,524,000	RM
511154	<u>Belanja Tunjangan Kehormatan Profesor</u> (KPPN.050-Gorontalo) - Belanja Tunjangan Kehormatan Profesor PNS	1.0 thn	141,233,000	141,233,000	RM
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.050-Gorontalo) >> A. Uang Makan Lembur - Uang makan lembur Gol IV [9 ORG x 43 HARI] - Uang makan lembur Gol III [21 ORG x 43 HARI] - Uang makan lembur Gol II [1 ORG x 43 hari] >> B. Uang Lembur - Uang makan lembur Gol IV [9 org x 6 jam x 43 HR] - Uang makan lembur Gol III [21 org x 6 jam x 43 hr] - Uang makan lembur Gol II [1 ORG x 6 JAM x 43 hari]	0 387.0 OH 903.0 OH 43.0 oh 0 2322.0 OJ 5418.0 OJ 258.0 OJ	0 41,000 37,000 35,000 0 25,000 20,000 17,000	50,783,000 15,867,000 33,411,000 1,505,000 170,796,000 58,050,000 108,360,000 4,386,000	RM
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			1,970,000,000	U
A	JASA KEAMANAN, PENGEMUDI DAN KEBERSIHAN			351,000,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.050-Gorontalo) - Belanja Jasa keamanan dan kebersihan (outsourcing) - Belanja Jasa Pengemudi (outsourcing) - Honorarium Jasa Kebersihan [1 Org x 1 Bln] - Honorarium Jasa Keamanan [2 Org x 1 Bln] - Honorarium Jasa Pengemudi [1 Org x 1 Bln]	1.0 Pkt 1.0 Paket 1.0 OB 2.0 OB 1.0 OB	256,150,000 84,850,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000	256,150,000 84,850,000 2,500,000 5,000,000 2,500,000	RM
B	LANGGANAN DAYA DAN JASA			137,200,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.050-Gorontalo) - Biaya langganan listrik	12.0 BLN	10,000,000	120,000,000 120,000,000	RM
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.050-Gorontalo) - Biaya langganan Air	1.0 Thn	17,200,000	17,200,000	RM
C	JASA PENGEMUDI DAN PRAMUBAKTI			110,000,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.050-Gorontalo) - Honorarium Pramubakti [4 Org x 11 Bln]	44.0 OB	2,500,000	110,000,000 110,000,000	RM
D	OPERASIONAL PIMPINAN DAN PERKANTORAN			1,107,561,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI
UNIT ORG (01) Sekretariat Jenderal
UNIT KERJA (723024) LEMBAGA LAYANAN PENDIDIKAN TINGGI WILAYAH XVI GORONTALO
ALOKASI Rp. 52,934,607,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.050-Gorontalo) - Pembelian Materai [100 LBR x 12 BLN] - Belanja keperluan sehari-hari perkantoran - Biaya STNK Kebnderaan roda 4 - Biaya STNK Kendaraan roda 4	1200.0 LBR 12.0 Bln 1.0 Unit 1.0 Unit	10,000 7,600,000 2,300,000 1,000,000	106,500,000 12,000,000 91,200,000 2,300,000 1,000,000	RM
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.050-Gorontalo) - Biaya Pengiriman Surat	1.0 Thn	2,500,000	2,500,000	RM
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.050-Gorontalo) - Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran [1 Org x 12 Bln] - Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen [1 Org x 12 Bln] - Honorarium Pejabat Penguji Tagihan dan Penandatanganan SPM [1 Org x 12 Bln] - Honorarium Bendahara Pengeluaran [1 Org x 12 Bln] - Honorarium Staf Pengelola keuangan/Bendahara Pembantu/ petugas pengelola administrasi belanja pegawai [3 Org x 12 Bln] >> Honorarium Pengelola SAI Barang Milik Negara - Honor Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa [1 ORG x 12 Bln] - Petugas SAI BMN [1 Org x 12 Bln] >> Honorarium Pengelola SAI - Penanggung Jawan [1 Org x 12 Bln] - Koordinator [1 Org x 12 Bln] - Ketua [1 Org x 12 Bln]	12.0 Bln 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 36.0 OB 0 12.0 OB 12.0 OB 0 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB	3,420,000 3,320,000 1,520,000 1,320,000 980,000 0 680,000 300,000 0 300,000 250,000 200,000	41,040,000 39,840,000 18,240,000 15,840,000 35,280,000 11,760,000 8,160,000 3,600,000 9,000,000 3,600,000 3,000,000 2,400,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo) > Belanja Perkantoran Kebutuhan Pimpinan - Kebutuhan Ruangan Pimpinan - Pengagandaan / Penjilidan - Kebutuhan Rumah Tangga Kantor > Makan Minum Tamu - Makan Rapat Biasa - Snack Rapat Biasa	1.0 Thn 1.0 Thn 1.0 Thn 1.0 Thn 1.0 Thn 1.0 Thn	28,949,000 11,358,000 30,000,000 91,574,000 64,510,000 27,064,000	161,881,000 70,307,000 28,949,000 11,358,000 30,000,000 91,574,000 64,510,000 27,064,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.050-Gorontalo) - ATK/bahan Habis Pakai - Map Cetak LLDIKTI 16 [65 Buah x 12 Bln]	1.0 Thn 780.0 BH	106,292,000 55,000	149,192,000 106,292,000 42,900,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo) - Koordinasi Pelaksanaan Kegiatan	1.0 Thn	439,622,000	439,622,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI
UNIT ORG (01) Sekretariat Jenderal
UNIT KERJA (723024) LEMBAGA LAYANAN PENDIDIKAN TINGGI WILAYAH XVI GORONTALO
ALOKASI Rp. 52,934,607,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.050-Gorontalo)			76,866,000	RM
	- Uang transport kegiatan dalam kabupaten/Kota Pergi Pulang [1 x 1 x 1]	1.0 Thn	76,866,000	76,866,000	
E	<u>POLIKLINIK/OBAT - OBATAN</u>			45,169,000	RM
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.050-Gorontalo)			19,200,000	
	- JASA DOKTER [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	1,600,000	19,200,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.050-Gorontalo)			25,969,000	
	- Pengadaan Alat Poliklinik/Obat - Obatan	1.0 Thn	25,969,000	25,969,000	RM
F	<u>PERAWATAN/PERBAIKAN PERALATAN KANTOR</u>			28,200,000	
523129	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya</u> (KPPN.050-Gorontalo)			28,200,000	RM
	- Pemeliharaan AC	1.0 Thn	17,200,000	17,200,000	
	- Pemeliharaan Komputer, laptop, printer	1.0 THN	11,000,000	11,000,000	RM
G	<u>PERAWATAN KENDARAAN RODA 4 DAN RODA 2</u>			81,000,000	
523129	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya</u> (KPPN.050-Gorontalo)			81,000,000	RM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 [2 UNIT x 1 THN]	2.0 UT	40,500,000	81,000,000	
H	<u>SEWA JARINGAN KOMUNIKASI</u>			44,700,000	RM
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.050-Gorontalo)			42,000,000	
	- Belanja Sewa Jaringan Internet	1.0 Thn	42,000,000	42,000,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.050-Gorontalo)			2,700,000	
	- Pengadaan pulsa Telepon/Paket data internet ASN	1.0 Thn	2,700,000	2,700,000	RM
I	<u>PENGADAAN PULSA TELPON/PAKET DATA INTERNET</u>			170,000	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.050-Gorontalo)			170,000	RM
	- Pengadaan pulsa Telepon/Paket data internet ASN	1.0 Keg	170,000	170,000	
J	<u>PEMELIHARAAN KANTOR</u>			65,000,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.050-Gorontalo)			65,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan Kantor LLDIKTI XVI	1.0 Thn	65,000,000	65,000,000	U
6392.EBB	<u>Layanan Sarana dan Prasarana Internal[Base Line]</u>	28.0 Unit, m2, Paket		500,000,000	
6392.EBB.951	<u>Layanan Sarana Internal</u>	28.0 Unit		500,000,000	U
995	<u>Pengadaan Kendaraan Bermotor</u>			335,180,000	
A	<u>KENDARAAN BERMOTOR</u>			335,180,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI
 UNIT ORG (01) Sekretariat Jenderal
 UNIT KERJA (723024) LEMBAGA LAYANAN PENDIDIKAN TINGGI WILAYAH XVI GORONTALO
 ALOKASI Rp. 52,934,607,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.050-Gorontalo)			335,180,000	2
	- Pengadaan Kendaraan Dinas Operasional Roda 4	1.0 Unit	335,180,000	335,180,000	*
996	Pengadaan Alat Pengolah Data dan Komunkasi			32,850,000	U
A	<u>Alat Pengelola Data</u>			32,850,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.050-Gorontalo)			32,850,000	RM
	- Pengadaan Labtop	1.0 Unit	16,600,000	16,600,000	
	- Pengadaan Monitor PC	5.0 Unit	3,250,000	16,250,000	
997	Pengadaan Peralatan Fasilitas Perkantoran			131,970,000	U
A	<u>Perlengkapan Perkantoran</u>			131,970,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.050-Gorontalo)			131,970,000	RM
	- CCTV	1.0 Paket	19,500,000	19,500,000	
	- Pengadaan HP Untuk Helpdesk	1.0 Buah	1,350,000	1,350,000	
	- Bracket tv	1.0 Unit	2,428,000	2,428,000	
	- Tangga Besi	1.0 Unit	1,779,000	1,779,000	
	- Televisi	1.0 Pkt	9,149,000	9,149,000	
	- Meja Kerja Staf	3.0 Buah	2,015,000	6,045,000	
	- Meja Kerja Staf	2.0 Buah	1,480,000	2,960,000	
	- hardisk	1.0 Unit	880,000	880,000	
	- Kursi Kerja Staf	6.0 Buah	1,476,000	8,856,000	
	- Pengancur Kertas	1.0 Unit	2,700,000	2,700,000	
	- Meja dan Kursi Tamu Pimpinan	1.0 Pkt	13,989,000	13,989,000	
	- Printer	2.0 Unit	5,400,000	10,800,000	
	- Lemari Arsip Besi	1.0 Paket	4,059,000	4,059,000	
	- Kursi ruang Tunggu	1.0 Paket	9,425,000	9,425,000	
	- Digital Information Board	1.0 Paket	38,050,000	38,050,000	

GORONTALO , 15 September 2023

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

MUNAWIR SADZALI RAZAK

NIP 198306102006041001